

## **P R O T O K Ó Ł Nr XV/15**

z sesji Rady Gminy Poraj odbytej  
dnia 17 grudnia 2015 roku - sala nr 218  
Urzędu Gminy w Poraju, ul. Jasna 21

Sesję Rady Gminy Poraj otworzyła i prowadziła p. Katarzyna Kaźmierczak - Przewodnicząca Rady Gminy.

Na ogólny stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 14. Nieobecna usprawiedliwiona była radna p. Małgorzata Rodek. Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

### **Porządek obrad:**

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.**
2. **Ustalenie dziennego porządku obrad.**
3. **Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.**
4. **Zamknięcie sesji.**

### ***Przebieg obrad:***

#### **Ad. 1 porządku obrad: Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.**

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak o godzinie 15<sup>04</sup> otworzyła XV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Poraj, zwołaną na wniosek Wójta Gminy zgłoszony na ostatniej sesji Rady w dniu 15 grudnia 2015 roku.

Po powitaniu uczestników sesji wg. listy obecności o nr 2 załącznika, Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

#### **Ad. 2 porządku obrad: Ustalenie dziennego porządku obrad.**

Nawiązując do projektu porządku obrad – zał. nr 3 - Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak stwierdziła, że Radni otrzymali zawiadomienie drogą mailową a wersję papierową przed rozpoczęciem posiedzenia wspólnej Komisji Rady w dniu dzisiejszym.

14 radnych Rady Gminy Poraj „jednogłośnie” przyjęło porządek obrad XV sesji nadzwyczajnej.

**Ad. 3 porządku obrad: Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Pawłowski odczytał projekt uchwały dotyczący zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

Na zapytanie radnej p. Zdzisławy Polak która wystąpiła z propozycją zmiany tytułu projektu uchwały i rozbicia go na dwa oddzielne dokumenty tzn. pierwszy projekt uchwały dotyczyłby zapisu z § 1 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, a drugi projekt uchwały z zakresem tematyki § 2 czyli zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości - odpowiedzi udzieliła radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczo, że zapis jest właściwy bo wynika z przepisu ustawy. Natomiast Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak poinformowała o skrupulatnej kontroli uchwał przez Nadzór Prawny Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego i poprosiła Radnych o zajęcie stanowiska do odczytanego projektu uchwały.

Rada w drodze głosowania w obecności 14 Radnych podjęła Uchwałę w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu:

**U c h w a ł a N r 121(XV)15**

Wynik głosowania: „za” – 9 głosów, „przeciwne” – 3 głosy, „wstrzymujące się” – 2 głosy. O zapisanie odrębności stanowiska przy głosowaniu wnioskowali radni: p. Tomasz Klimek, p. Andrzej Ludwikowski i p. Z. Polak.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad. 4 porządku obrad: Zamknięcie sesji.**


Na zakończenie obrad p. K. Kaźmierczak wraz z p. Ł. Stacherą złożyli uczestnikom sesji i ich bliskim życzenia Świąteczne.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak o godzinie 15<sup>16</sup> zamknęła XV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Poraj.

Protokolant  
INSPEKTOR

  
Maria Kita

Przewodnicząca  
Rady Gminy Poraj

  
Katarzyna Kaźmierczak